
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore II Economico - Finanziario/

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determina sindacale n. 01/2026, con la quale sono state attribuite al Dr. Salvatore Greco, le funzioni dirigenziali del
settore Finanziario;
L'anno duemilaventisei il giorno tre del mese di febbraio nel proprio ufficio.

Adotta la seguente determina.

Premesso che con determinazione n. 470 del 18/06/2025, ad oggetto: “Determina a contrarre e di

affidamento tramite MEPA, del servizio di supporto tecnico specialistico, tutoraggio, affiancamento e

formazione continua sulla contabilità pubblica “ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) D.Lgs n. 50/2016, alla

ditta Innova PA s.r.l. con sede in Via Milazzo, n. 12 90011 Bagheria ( PA ), per l’importo di € 13.500,00 oltre

Iva 22% , sul capitolo 52 del bilancio di previsione 2019/2023, annualità 2025, cui ha fatto seguito la stipula

del contratto di appalto;

Considerato che l’appaltatore ha eseguito correttamente la prestazione dei servizi oggetto della

determinazione sopra richiamata, nel rispetto delle condizioni, dei modi e tempi dell’affidamento.

Atteso che l’appaltatore ha presentato le fatture n. 01/PA, del 20/01/2026, di euro 3.660,00 di cui

€3.000,00 per corrispettivi ed € 660,00 di IVA, riscontrata la regolarità della documentazione in atti, agli

effetti contabili e fiscali.

Rilevato che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità

dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: B6DD35425A ;

Dato atto di avere verificato la regolarità della posizione contributiva ed assicurativa del creditore,

mediante l’acquisizione del DURC, prot. INAIL_52027692 con scadenza il 05/04/2026;
Richiamata la deliberazione consiliare n. 22 del 30/06/2022 approvazione del bilancio di previsione
2019/2023;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto sulla base delle ragioni sopra
esposte.
Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli articoli 183, c. 5 e 184.

COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO
Corso Umberto I, 412, 90010 Ficarazzi PA
Codice fiscale / P. IVA:IT90000470824

PEC: protocollo@cert.comune.ficarazzi.pa.it
Centralino unico: 0916362711

Registro Generale Nr. 101 Del 03/02/2026

OGGETTO Liquidazione spesa alla ditta INNOVA PA SRL – “servizio di supporto tecnico
specialistico, tutoraggio, affiancamento e formazione continua sulla contabilità
pubblica “ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) D.Lgs n. 50/2016, fatture n.
1/PA del 20/01/2026 CIG: B6DD35425A



Visto lo Statuto comunale.

Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il decreto del Sindaco n. 01/2026, di nomina dei Responsabili di Settore.

DETERMINA

La premessa è parte sostanziale del presente atto.

Di liquidare e pagare in favore della ditta INNOVA PA S.r.l., con sede in Via Milazzo 12 – 90011 Bagheria ( PA

), per l’espletamento dell’appalto per il servizio in oggetto:

- € 3.660,00 riportato nella fattura n. 01/PA del 20/01/2026 e così specificato:

- € 3.000,00 per corrispettivi;

- € 660,00 per IVA al 22%.

Emettere mandato di pagamento in favore della Ditta INNOVA PA SRL, con sede in Via Milazzo, n. 129

90011-Bagheria (PA), C.F.06983920825, mediante bonifico bancario, Iban: IT29B0303243070010000689906

indicando nella causale, obbligatoriamente, il seguente CIG: B6DD35425A;

Di precisare che la spesa sopra quantificata, presenta sufficiente copertura finanziaria ed è stata impegnata

sul capitolo 52, del bilancio 2025;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis,

comma 1, del DLgs n. 267/2000, la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento sotto il profilo

della regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

Di trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per gli adempimenti consequenziali.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale ai sensi della vigente normativa

in materia.
Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. Salvatore
Greco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Greco Salvatore

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2026-02-03T14:12:53+0100
	Salvatore Greco


		2026-02-03T14:13:39+0100
	Salvatore Greco




